2024 年 7 月 1 日

関係各位

公 益 財 団 法 人 日 本 陸 上 競 技 連 盟

競技運営委員会

本連盟公認競技会における「ADIZERO TJ/PV」使用について

 平素より本連盟の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

ワールドアスレティックス（WA）の通知により、三段跳および棒高跳向けとして販売されてい

る標題の競技用靴の規格が規則に準じていないことが判明しました。

当該靴は、販売当初の状態ではフィールド種目における使用が不可となります。国内外の

WRk 競技会は 7 月 2 日より、WRk 競技会ではない公認競技会では 2024 年 11 月 1 日より、製

造会社の中敷きに取り替えないと使用できません。なお、メーカーは自主回収を発表しておりま

すので、製造会社にお問い合わせください。

競技用靴承認状況の確認方法

https://certcheck.worldathletics.org から製造会社名、モデル名で検索するか Full List から

全承認済モデルを閲覧することができます。それぞれのモデルにおいて使用が許可されてい

る種目が記載されていあす。APPROVED と表示されていても記載のない種目では使用でき

ません。

 シューズに関するお問い合わせ

アディダスお客様窓口 TEL 0570-033-033

（月曜日～金曜日、9:30～18:00 / 祝祭日を除く）

競技用靴に関する規程のお問い合わせ

日本陸上競技連盟 事務局

https://forms.gle/fk9fSkNSjYFbGcK69

※本連盟ではシューズや自主回収の詳細に関する回答はできません。

https://certcheck.worldathletics.org/
https://forms.gle/fk9fSkNSjYFbGcK69